СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕВОЛЮЦИОННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                   Третий  созыв

                   РЕШЕНИЕ

26.03.2020                         №145
Об утверждении   отчёта     главы

администрации   муниципального

образования     Революционный

сельсовет Первомайского  района

за 2019 год

            Совет депутатов муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1.Отчёт главы администрации муниципального образования Революционный сельсовет Первомайского района Оренбургской области принять к сведению.

2.Настоящее решение обнародовать путём размещения на информационных стендах администрации сельсовета, муниципального общеобразовательного учреждения «Революционная средняя общеобразовательная школа», Революционном почтовом отделении связи.
Председатель Совета депутатов                                              К.Н.Елиманов
ОТЧЕТ

Главы администрации

муниципального образования Революционный сельсовет

Первомайского района Оренбургской области
п.Революционный
Уважаемые односельчане !

На 01.01.2020 года  число хозяйств нашего населенного пункта составляет – 233 хозяйства

Общая численность населения составляет 538 человек.

На нашей территории проживают : мужчин –  257 человек, женщин -  281 человек

Дети   от  0 до 18 лет – 92 человек.

За период 2019 год на нашей территории  родилось 7 детей, умерло -   в 2019г. –  8 человек.

Эти статистические данные говорят о том, что население нашего поселка уменьшается.

 Работа сельской администрации спланирована по кварталам. Работа всех учреждений социальной сферы  находится под контролем сельской администрации. Муниципальные учреждения финансируются из средств местного бюджета. В декабре 2019 года было принято решение о бюджете на 2020 год .

Отчет об исполнении бюджета за 2019год по администрации муниципального образования Революционный сельсовет

Доходная часть бюджета за 2019 год исполнена на 103,9%. Доходы поступили в сумме 3244592,87руб. при плане 3123743,00руб.,

из них:

-собственные доходы составили 1348,9 тыс.руб. при плане 1230,2 тыс.руб., исполнение по собственным доходам – 109,6%.

-безвозмездные поступления выполнены в полном объёме в сумме 1893,6 тыс. рублей.

Расходы на 2019год утверждены в сумме 3585743,0 руб., исполнено 3296997,88руб., исполнение составило 91,9%.

Заработная плата выплачена в полном объеме и в срок.

Расходы на ГСМ в 2019 году составили 78479,84 руб., электроэнергия – 83060,65 руб., газ – 44406,91руб., водоснабжение – 23921,85 руб., телефонная связь и интернет – 21895,85руб.

Детский сад « Ромашка» расположенный на территории муниципального образования  возглавляет Кензина А.П., кол-во детей посещающих детский сад – 25 детей наполняемость групп соответствует норме.

На территории сельсовета расположена Революционная средняя школа.  Учебный процесс осуществляется согласно внутришкольному плану, на данный момент школа укомплектована учителями – специалистами.

Планово проводятся мероприятия  по мониторингу знаний в 4-11 классах и подготовке учащихся к успешной сдаче ЕГЭ и ОГЭ в 9-11 классах.

Воспитательные мероприятия проводятся в соответствии с общешкольным планом в духе современных требований.

По вопросу культурного и библиотечного обслуживания приняты соответствующие соглашения о передаче части полномочий  МО Революционный сельсовет. Хозяйственные вопросы  сельского Дома культуры и библиотеки решаются сельской администрацией и финансируются из местного бюджета. Культурный досуг населения организуют и проводят на высоком профессиональном уровне работники нашего сельского Дома культуры и библиотеки. Учреждения культуры работают по своему плану. При сельском доме культуры работают  танцевальные кружки- «Ритм», «Звездочка» постоянно занимаются вокальные группы «Сударушка», детская вокальная группа «Колокольчик»;

- работают кружки «Умелые руки», театральный «Маски-шоу».

Фельдшерский  пункт работает в режиме. утвержденном главным врачом района. Заведующая ФП – Антипова Елена Александровна. Совместно с администрацией  сельского Совета медработники добиваются 100%-го обхвата флюорографического осмотра населения, профосмотров.

Регулярно  проходят диспансеризацию, медосмотр все учреждения и организации, находящиеся на территории сельсовета.

Медработники постоянно осматривают детей в детском саду, в Революционной школе.

Претензий к работе медработников со стороны населения и администрации нет.

Водоснабжением население занимается организация ООО                   «Водолей», директор Андреева К.В. Решенных и не решенных проблем по вопросу водоснабжения очень много, потому что износ водопроводной сети и башен Рожновского от 85% до 95%.

Аварийные ситуации, связанные с водоснабжением населения, устранялись по мере поступления жалоб и заявлений.  Собираемость  денег за водопользование с населения производится через «Энергосбыт» на основании договора оказания платных услуг.

       На территории МО Революционный сельсовет организована ДПК. Автомобиль Зил 131, приспособленный для пожаротушения, находится в настоящее время в отапливаемом гараже в исправном состоянии.

Все  учреждения ,финансируемые из местного бюджета, снабжены первичными средствами пожаротушения согласно норм и требованиям. Вопросы пожарной безопасности всегда  проблемные.

На территории сельсовета  осуществляет свою производственную деятельность  СПК «Никольское», руководитель – Бикасов Н.А. СПК  «Никольское»  занимается растеневодством и животноводством. По результатам финансово-хозяйственной деятельности СПК                    «Никольское» постоянно занимает призовые места в трудовом соперничестве среди сельскохозяйственных  коллективов района. На территории сельсовета  имеется одно КФХ – зарегистрированное на имя Баймашкина Д.А.

Санитарное состояние села  поддерживается на должном уровне, и пользуясь случаем,  хочется обратиться к жителям с просьбой – поддерживать  чистоту и порядок около своих подворий.

При администрации сельсовета  нет ставки  участкового социального работника, который помогал бы жителям в оформлении детских пособий, субсидий по ЖКХ,  материальной помощи, помогал бы  решить многие социальные вопросы пенсионерам, инвалидам, семьям с детьми .

Огромная работа администрацией ведется  с населением по оформлению различного вида документов.

Чаще обращаются граждане с просьбами о восстановлении телефонной связи стационарных телефонов, о работе теле-радио вещательной вышки, ремонте водопровода и др. Все вопросы решаются в рабочем порядке.